
APTAUJA 
PAR ATT ĪSTĪBAS JEB 

GLOBĀLĀS IZGLĪTĪBAS 
JAUTĀJUMU IZPRATNI

GALVENIE APTAUJAS 
REZULTĀTI

Rīga, 2010. gada marts

Projekts “Skolas k ā satel īti att īst ības izgl ītībā”
(Nr. DCI-NSA ED/2009/202-219)



APTAUJAS METODOLOĢIJA
Aptaujas mērķis: Iegūt datus, kas ļautu izvērtēt un analizēt projekta „Skolas kā satelīti attīstības izglītībā” tiešās un netiešās mērķa 

grupas izpratni par attīstības jeb globālās izglītības jautājumiem, kā arī ar atkārtotiem mērījumiem projekta vidū un 

noslēgumā novērtēt zināšanu un informētības izmaiņas (projekta informatīvo efektivitāti).

Aptaujas realizācijas laiks: Tiešās mērķa grupas apzināšana tika veikta projekta ievadseminārā Siguldā 2010. gada 10. martā, netiešās mērķa 

grupas apzināšana tika veikta laika posmā no 2010. gada 11. līdz 18. martam uz vietas skolās, kuras piedalās 

projektā.
Aptaujas metode: Pašaizpildāmās anketas latviešu valodā.

Sasniegtais izlases apjoms: Kopumā tika iegūtas 309 aizpildītas aptaujas anketas (daļa anketu bija nepilnībi aizpildītas, tādēļ nebija nosakāma 

konkrēto respondentu piederība mērķa grupām un/ vai sociāli demogrāfiskām grupām), tai skaitā,

•tiešā mērķa grupa – 80 respondenti,

•netiešā mērķa grupa – 229 respondenti,

•pedagogi – 147 respondenti,

•skolēni – 162 respondenti.

Aptaujas mērķa grupa: Aptaujas ietvaros tika apzināts pedagogu un skolēnu viedoklis tiešajā un netiešajā projekta mērķa grupā deviņās 

Latvijas skolās, kuras piedalās projektā.

Aptaujas metodoloģiju un 

rezultātu ziņojumu izstrādāja:

Development Bulb

Ozolciema 24/1-104

Rīga, LV-1058

Latvija

Mājaslapa: www.bulb.lv



INFORMĒTĪBAS PAR STARPTAUTISKĀS 
ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMIEM SVARĪGUMS



INFORMĒTĪBAS PAR STARPTAUTISKĀS 
ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMIEM SVARĪGUMS



INFORMĒTĪBA PAR ATTĪSTĪBAS 
JEB GLOBĀLO IZGLĪTĪBU



IZPRATNE PAR ATTĪSTĪBAS 
JEB GLOBĀLO IZGLĪTĪBU



INFORMĒTĪBA PAR DAŽĀDIEM 
ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMIEM



VIEDOKLIS PAR PERSONĪGĀS RĪCĪBAS 
IETEKMI UZ NOTIEKOŠO PASAULĒ

KOPUMĀ



VIEDOKLIS PAR PERSONĪGĀS RĪCĪBAS 
IETEKMI UZ NOTIEKOŠO PASAULĒ

KOPUMĀ*

*Latvijas iedzīvotāju viedoklis. Aptaujas lauka darbu 2010. gada februārī veica SIA „Fieldex”, aptaujājot kopumā 1002 respondentus, veidojot nacionāli reprezentatīvu izlases 
kopu.



GLOBALIZĀCIJAS NOVĒRTĒJUMS



INTERESE PAR NOTIEKOŠO PASAULĒ



NEPIECIEŠAMĪBA SKOLĀ VAIRĀK 
MĀCĪTIES PAR NOTIEKOŠO CITUR 

PASAULĒ
SKOLĒNU VIEDOKLIS PEDAGOGU VIEDOKLIS



SKOLĒNU VIEDOKLIS PEDAGOGU VIEDOKLIS

NEPIECIEŠAMĪBA SKOLĀ VAIRĀK 
MĀCĪTIES PAR NOTIEKOŠO CITUR 

PASAULĒ



NEPIECIEŠAMĪBA SKOLĀ VAIRĀK 
MĀCĪTIES PAR NOTIEKOŠO CITUR 

PASAULĒ
PEDAGOGU VIEDOKLIS



NEPIECIEŠAMĪBA SKOLĀ VAIRĀK 
MĀCĪTIES PAR NOTIEKOŠO CITUR 

PASAULĒ
PEDAGOGU VIEDOKLIS



NEPIECIEŠAMĪBA SKOLĀ VAIRĀK 
MĀCĪTIES PAR NOTIEKOŠO CITUR 

PASAULĒ
PEDAGOGU VIEDOKLIS



PALDIES PAR UZMAN ĪBU!


